
                                 
 

CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

3° SETTORE  
“Attività Tecniche e 

Produttive” 
LL.PP. Mobilità Ambiente Energia 
 

 

Rep. n.1596 

 

Reg. Ord. 58 
 

Oggetto: INTERDIZIONE AREA DEMANIALE MARITTIMA A SEGUITO DI 
                RINVENIMENTO ORDIGNO RESIDUATO BELLICO 
 

Il SINDACO 

 
 
CONSIDERATO che è pervenuta al Comune di Ortona segnalazione circa il 
rinvenimento di un ordigno residuato bellico  in località Riccetta, su area 
demaniale marittima attigua al corso del torrente Riccio ed a circa 40 metri 
dalla battigia; 
VISTA la nota prot. 04.01.16 del 26/07/2016 della Capitaneria di Porto di 
Ortona; 
DATO atto che sono in corso le operazioni di transennatura - recinzione 
dell’area interessata; 
RAVVISATA l’urgente necessità di adottare i provvedimenti contingibili ed 
urgenti a tutela della pubblica incolumità; 
VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267- “Testo Unico delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali “, in termini di condizioni di interesse e 
di tutela dell’incolumità pubblica; 

ORDINA 

 
E’ interdetta, per un raggio di mt. 10,00 dal punto di ritrovamento di ordigno 
bellico,  l’area posta sul demanio marittimo in località Riccetta, attigua al 
torrente Riccio ed ad una distanza di circa 40 mt. dalla battigia, sino alla 
completa bonifica-rimozione dell’ordigno. 
Nella suddetta area è vietata qualunque attività che presupponga la 
permanenza e il transito di persone e mezzi. 
Le Forze dell’Ordine sono incaricate di vigilare sul rispetto della presente 
ordinanza.  
 
Ortona 27/07/2016 
 

 
                                Il Sindaco 

                                 Dott. Vincenzo D’Ottavio 
                                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


